Estado do Rio Grande do Sul
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                            Rua XV de Novembro, nº. 15 – Centro – CEP: 95840 - 000        Telefone: (51) 3654 6308

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 028/2025

O MUNICÍPIO DE TRIUNFO/RS, em conjunto com a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, em conformidade com as leis municipais

n° 2.012/2005 e 2.549/2011, que definem a estruturação do Conselho Municipal

de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA, convida instituições técnico-científicas,

sindicatos, organizações não-governamentais e entidades que atuem ou tenham

interesse na área de preservação do meio ambiente, para inscreverem-se

manifestando interesse em indicar representantes (titular e suplente) para fazerem

parte da próxima nominata do conselho, compondo as sete vagas destinadas a

entidades da sociedade civil.

As entidades interessadas devem realizar sua inscrição através do site

da Prefeitura Municipal de Triunfo (www.triunfo.rs.gov.br) ou procurar a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, localizada na Rodovia TF-10, nº 1.460, no prazo de

15 dias corridos, a contar da data da publicação deste edital, para a retirada do

formulário.

Havendo mais de sete entidades interessadas, a gestão atual do

CODEMA, agendará reunião com os representantes das entidades inscritas, no

prazo máximo de 10 dias corridos, da data de encerramento das inscrições, para

que as mesmas procedam eleição.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, em 22 de abril
de 2025.

                                 Marcelo Essvein
                                     PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se:

Zacarias Eduardo de Ponte
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  Z
A

C
A

R
IA

S
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 P
O

N
T

E
 e

 M
A

R
C

E
LO

 E
S

S
V

E
IN

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
riu

nf
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

F
E

0-
C

D
E

0-
B

82
D

-B
E

F
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

F
E

0-
C

D
E

0-
B

82
D

-B
E

F
F

http://www.triunfo.rs.gov.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4FE0-CDE0-B82D-BEFF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ZACARIAS EDUARDO DE PONTE (CPF 486.XXX.XXX-53) em 22/04/2025 15:17:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCELO ESSVEIN (CPF 722.XXX.XXX-15) em 22/04/2025 16:15:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/4FE0-CDE0-B82D-BEFF

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/4FE0-CDE0-B82D-BEFF